2

[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.05.2023
	№622

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2022 № 1841 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и опубликования отчета о результатах деятельности муниципальных автономных учреждений муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом Минфина России от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2022 № 1841 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и опубликования отчета о результатах деятельности муниципальных автономных учреждений муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества», изложив пункт 11 Приложения к постановлению в следующей редакции:
«11. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются:
- сведения о видах деятельности, осуществляемых учреждением;
- сведения о разрешительных документах, на основании которых учреждение осуществляет деятельность;
- сведения о поступлениях и выплатах учреждения;
- отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции;
- сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения об объеме финансового обеспечения задания учредителя (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения об объеме финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения об объеме финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения о прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ) (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению.
При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы сведения не формируются;
- сведения об общем количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе количестве потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг (работ) (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения о средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ) (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения;
- сведения о просроченной кредиторской задолженности;
- сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей;
- сведения о численности сотрудников и оплате труда. Детализация показателей по группам (категориям) персонала определяется учреждением самостоятельно;
- сведения о среднегодовой численности и средней заработной плате работников автономного учреждения (за отчетный год и год, предшествующий отчетному);
- сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях;
- сведения о составе наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств).».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
    Вострикова Наталья Владимировна
  Тел. 2-22-01, 2-19-51
image1.png